
16  diário oficial Nº 35.162 Terça-feira, 25 DE OUTUBRO DE 2022

Programa de Trabalho:  10122129783380000 e 10302150782930000
fonte de recurso: : 0261000000,0269001022 e 0103000000
Natureza de despesa: 339030
ordenador da despesa: Paulo andré castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 867761
PreGÃo eletrÔNicoNº 088/2022– HeMoPa
Processo adMiNistratiVo eletrÔNico Nº2022/1154096
a fUNdaÇÃo cENTro dE HEMoTEraPia E HEMaToloGia do Pará – HE-
MoPa comunica que realizará licitação, na Modalidade PrEGÃo ElETrÔNi-
co, do tipo MENor PrEÇo pelo critério de julgamento MENor PrEÇo por 
iTEM modo de disputa aBErTo.
oBJETo: aquisição de Material de consumo Hospitalar: coMPrESSaS dE 
GAZE ESTÉRIL, conforme especificações contidas neste Termo de Referên-
cia, para atender as necessidades das diversas áreas da fundação HEMoPa 
e HEMorrEdE, por um período de 12 (doze) Meses.
Edital disponível em: www.gov.br/compras e www.compraspara.pa.gov.br 
no Mural de licitações.
UaSG da fundação HEMoPa: 925452
SESSÃo PÚBlica: 09/11/2022
local: www.gov.br/compras
Hora:09 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade orçamentária: 62201
Programa de Trabalho:  10302150782880000 e 10302150782930000
fonte de recurso: 0261000000, 0269001022e 0103000000
Natureza de despesa: 339030
ordenador da despesa: Paulo andré castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 867780
..

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

Portaria
.

Portaria N° 570, de 19 de oUtUBro de 2022
o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo de-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no doE
-Pará nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
considerando o disposto no decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
rESolVE:
designar o servidor delon Nascimento de albuquerque (matrícula n.º 
57175248/1), para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
•CONTRATO Nº 291/2022 – SUCESSO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
•CONTRATO N° 293/2022 - COMPANHIA DO PAPEL EIRELI – EPP
•CONTRATO N° 295/2022 - BOM BONS E DESCARTÁVEIS EIRELI
•CONTRATO N° 296/2022 - P.N.S. SEABRA ME
•CONTRATO 297/2022 - AVF COMÉRCIO DE PRODUTOS DE MEDICAMEN-
ToS E farMacEUTicoS EirEli
oBJETo: aquisição de Material de Higiene Pessoal, para reposição, abas-
tecimento e distribuição entre os setores da fundação Pública Estadual 
Hospital de clínicas Gaspar Vianna – fPEHcGV
ViGÊNcia: início em 19/10/2022 e término em 18/10/2023.
ProcESSo: 535075/2022
ModalidadE: PrEGÃo ElETrÔNico N° 105/2022
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ricardo Jorge de Moura Palheta
diretor Presidente da fPEHcGV

Protocolo: 867648
Portaria N° 567, de 19 de oUtUBro de 2022
o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo de-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no doE
-Pará nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
considerando o disposto no decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
rESolVE:
designar os servidores Jaelson campos cunha, (matrícula n.º 57189053 e 
Marcia Paula dos Santos cordeiro, (matrícula n.º 54195174), para acom-
panhar e fiscalizar os seguintes contratos:
coNTraTo Nº 288/2022 - HoSPcoM EQUiPaMENToS HoSPiTalarES – EirEli
coNTraTo Nº 289/2022 - BarrfaB iNdUSTria coMErcio iMPorTacao 
E EXPorTacao dE EQUiPaMENToS HoSPiTalarES - lTda
coNTraTo Nº 290/2022- lUaNNa frEirE fEliX lTda
oBJETo: o presente contrato tem por objeto a aquisição de Materiais Médicos 
Hospitalares Mesa cirúrgica; foco cirúrgico de Teto; aparelho de anestesia 
com Módulo de Capnografia de Pressão Invasiva e Aparelho de Ultrassom 
fixo com dopller e Bisturi Elétrico para atender as necessidades da fundação 
Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna — fPEHcGV.
ViGÊNcia: início em 19/10/2022 e término em 18/10/2023.
ProcESSo: 1158470/2022
ModalidadE: PrEGÃo ElETrÔNico N° 68/2022
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
diretor Presidente da fPEHcGV

Protocolo: 867279

Portaria N° 569, de 20 de oUtUBro de 2022
o diretor Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo de-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no doE
-Pará nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022;
considerando o disposto no decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
rESolVE:
designar a servidora Socorro Nazaré araújo almeida Barbosa (matrícula 
n.º 54189167-1), para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
coNTraTo Nº 292/2022- diSTriB. HoSPiTalar raMoS E MENdoNÇa 
lTda – EPP
coNTraTo Nº 294/2022- NUTriViTTa HoSPiTalar EirEli
oBJETo: o presente contrato tem por objeto a aquisição de fórmulas in-
fantis para uso de lactentes e crianças internadas na fundação Pública 
Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fPEHcGV).
ViGÊNcia: início em 20/10/2022 e término em 19/10/2023.
ProcESSo: 782093/2022
ModalidadE: PrEGÃo ElETrÔNico N° 126/2022
dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ricardo JorGE dE MoUra PalHETa
diretor Presidente da fPEHcGV

Protocolo: 867287

.

.

coNtrato
.

contrato N° 292/2022
Classificação do Objeto: Outros.
objeto: aquisição de fórmula de nutrientes para recém-nascidos de baixo 
peso, com proteína extensamente hidrolisada e fórmula infantil s/ lactose à 
base de leite de vaca c/ 400 g., para uso de lactentes e crianças internadas 
na fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fPEHcGV).
Valor Total: r$ 13.648,20  (TrEZE Mil SEiSSENToS E QUarENTa E oiTo 
rEaiS E ViNTE cENTaVoS)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 126/2022
data assinatura: 20/10/2022
Vigência: início em 20/10/2022 e término em 19/10/2023.
origem do recurso: Estadual
orçamento: 2022
funcional Programática: 10.302.1507.8288.
Elemento de despesa: 339030
fonte de recurso: 0261, 0269; 0103; 0149.
coNTraTado:
Nome: diSTriBUidora HoSPiTalar raMoS E MENdoNÇa lTda – EPP
ENdErEÇo: Travessa floriano Peixoto, nº 4170, Novo Estrela
caSTaNHal - Pa
cEP: 68743-760
TElEfoNE: (91) 3721-2655 / 98897-0357
E-Mail: drmlicitacao@hotmail.com / drmhospitalar@hotmail.com
ordENador: ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 867320
contrato N° 294/2022
Classificação do Objeto: Outros.
objeto: aquisição de fórmula de nutrientes para recém-nascidos de baixo 
peso, com proteína extensamente hidrolisada e fórmula infantil s/ lactose à 
base de leite de vaca c/ 400 g., para uso de lactentes e crianças internadas 
na fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna (fPEHcGV).
Valor Total: r$ 13.648,20  (TrEZE Mil SEiSSENToS E QUarENTa E oiTo 
rEaiS E ViNTE cENTaVoS)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 126/2022
data assinatura: 20/10/2022
Vigência: início em 20/10/2022 e término em 19/10/2023.
origem do recurso: Estadual
orçamento: 2022
funcional Programática: 10.302.1507.8288.
Elemento de despesa: 339030
fonte de recurso: 0261, 0269; 0103; 0149.
coNTraTado:
Nome: NUTriViTTa HoSPiTalar EirEli
ENdErEÇo: aV fraNciSco aMaNcio, 1433 - TriaNGUlo
SaNTa iZaBEl - Pa
cEP: 68743-760
TElEfoNE: (91) 98148-3564
E-Mail: nutrivittahospitalar@gmail.com
ordENador: ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 867322
contrato N° 290/2022
Classificação do Objeto: Outros.
objeto: aquisição de Equipamentos Médicos Hospitalares aquisição de 
Materiais Médicos Hospitalares, foco cirúrgico de Teto, para atender as 
necessidades da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar 
Vianna — fPEHcGV.
Valor Total: r$ 180.600,00 (cENTo E oiTENTa Mil E SEiSSENToS rEaiS)
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 68/2022
data assinatura: 19/10/2022
Vigência: início em 19/10/2022 e término em 18/10/2023.
origem do recurso: Estadual
orçamento: 2022
funcional Programática: 10.302.1507.8289.
Elemento de despesa: 449052
fonte de recurso: 0269, 0669; 0130; 0330; 0103.


